48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33611 Segunda-feira, 07 DE MAIO DE 2018

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

PORTARIA
.

PORTARIA N0 079/2018-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 02 DE MAIO DE 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores deste órgão, referente ao mês de junho/2018,
conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

54195780/1 Alberto Boulhosa Tavares 2018 18/06/2018 a
17/07/2018

80845084/3 Carlos Alberto Freire Cardoso Júnior 2018 04/06/2018 a
03/07/2018

57216176/1 Giselle Xabregas Pamplona 2018 04/06/2018 a
03/07/2018

5913957/2 Jaqueline Dandara Ribeiro Cunha 2018 01/06/2018 a
30/06/2018

3204553/1 José Maria Gonçalves 2018 18/06/2018 a
17/07/2018

5091853/1 Maria Arlete de Castro 2018 09/06/2018 a
08/07/2018

57190596/6 Trícia Rosy Batista de Almeida 2018 18/06/2018 a
17/07/2018

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 308562

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 095/2018

OBJETIVO: Para participar do II Seminário Nacional de Políticas
Públicas LGBT
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  São Paulo/SP
SERVIDOR:
JOSÉ ROBERTO CHAVES PAES; CARGO: Gerente; MAT: 5928914;
PERÍODO: 30/05/2018 a 03/06/2018; Quantidade de diárias:
4,5
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 308449
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 094/2018
OBJETIVO: Participar das audiências prévias de desocupação das
Fazendas Boa Esperança, Maria Bonita e Boa Vista.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Marabá/PA
SERVIDOR:
JULIANA MARIA ZAIRE FONTELES DE LIMA;
CARGO:Coordenadora; MAT: 57190181; PERÍODO: 09/05/2018
a 11/05/2018; Quantidade de diárias: 2,5
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 308441

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 093/2018

OBJETIVO: Para participar do II Seminário Sexualidades,
dissidências e insurgências.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Castanhal/PA
SERVIDOR:
JOSÉ ROBERTO CHAVES PAES; CARGO: Gerente; MAT: 5928914;
PERÍODO: 16/05/2018 a 16/05/2018; Quantidade de diárias:
0,5
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 308433

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIBILIDADE: 02/2018
Data: 04/05/2018
Valor :R$ 80.000,00
Objeto: Locação de Stand, referente a AGROSHOW 3ª Edição
– COOPERNORTE Paragominas.
Programa de trabalho: 23.691.1450.8518
Natureza de despesa:339039
Fonte do recurso:0101
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO.
EMPRESA: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL PARAGOMINENSE
- COOPERNORTE
CNPJ: 14.718.125/0001-66
ENDEREÇO: Rodovia BR 010, Km 1675, Paragominas/PA, CEP:
68.625-970
Telefone: (091) 99334-0315
Ordenador: DYJANE CHAVES DOS SANTOS AMARAL

Protocolo: 308474

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

ATO: 002
Número da inexigibilidade: 02/2018
Data: 04/05/2018
Ordenador(a): Dyjane Chaves dos Santos Amaral

Protocolo: 308476

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 096/2018 – RH/DAF

PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico
do Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe
confere o Estatuto e, CONSIDERANDO os termos do Processo
2018/162460, resolve:
AUTORIZAR o servidor EDUARDO CORREA PINTO KLAUTAU,
matricula 5939133/2, ocupante do cargo de Diretor de Atração
e Investimentos, a participar do Brazil Investment Forum
2018, e capacitação em Atração de Investimentos no período
de 28 a 30/05/18, na cidade de São Paulo, sem ônus de diárias
para a Administração Pública.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 04 de Maio de
2017.
FÁBIO LÚCIO DE SOUZA COSTA. Presidente.

Protocolo: 308422

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 097/2018 – RH/DAF/CODEC
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico
do Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe
confere o Estatuto e CONSIDERANDO os termos do Processo
2018/162460, resolve CONCEDER diária ao servidor abaixo
descrito:
NOME: AUGUSTO CESAR SILVA DA ANUNCIACAO FILHO,
matrícula 5904066/4, ocupante do cargo de Gerente de
Desenvolvimento.
OBJETIVO: a participar do Brazil Investment Forum 2018, e
capacitação em Atração de Investimentos no período de 28 a
30/05/18, na cidade de São Paulo
DESTINO: São Paulo - SP
PERÍODO: 27 a 31/05/2018.
QTDE: 4 e ½ diárias
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 04 de Maio de
2018.
FÁBIO LÚCIO DE SOUZA COSTA. Presidente.

Protocolo: 308437

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 080/2018
 GAB/IMETROPARA/INMETRO

Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia
do Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136,
de 27 maio de 2008 e de acordo com o Decreto governamental
publicado no DOE n° 32.995 de 20 de outubro de 2015.
Origem: Belém
Destino: Parauapebas, Bonito, Capanema, Santa Maria do Pará
e São Franscisco do Pará
Objetivo: Fiscalização Metrológica em instrumento de pesar e
medir.
Servidor: Alicio Brito Dias Filho / Matricula: 033
Servidor: Raimundo Azevedo Correa / Matricula: 037
Períodos: 07/05 a 12/05 e 15/05 a 18/05/2018 – 9 diárias.
Ordenador: Felipe Augusto Hanemann Coimbra

Protocolo: 308638

JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 136/18 de 03.05.2018. Art. 1º DESIGNAR,
o servidor Silio de Almeida Barbosa, Técnico de Administração
e Finanças, matrícula nº 54190572-2, para exercer a atividade
de Agente público de Controle Interno, conforme processo nº
2018/180678. Art. 2º REVOGAR o artigo segundo da PORTARIA
Nº 167/17 onde, designava o servidor, Arthur Jansen, matrícula
nº 57233873/1, para Agente Público de Controle, conforme
processo nº 2017/239514. CILENE MOREIRA SABINO DE
OLIVEIRA -Presidente

Protocolo: 308411

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 139/18 de 04.05.2018. Art. 1º ESTABELECER
a programação de férias do mês de Junho/2018 dos servidores
da JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ-JUCEPA, referente
aos exercícios de 2016/2017 e 2017/2018, conforme relação
abaixo:

Nº NOME MATRICULA PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

1 Carlos Geraldo das
Mercês Sousa 3255476/1 15/05/17 a 14/05/18 04/06/18 a 03/07/18

2 Daniel Alcântara de
Oliveira 57195314/2 03-05-17 a 02-05-18 04-06-18 a 03-07-18

3 Gilvan Ferreira Chaves 3170152/1 16-05-17 a 15-05-18 04-06-18 a 03-07-18

4 José Olavo Ribeiro de
Souza 4008561/1 01-04-17 a 31-03-18 04-06-18 a 03-07-18

5 Júlia Gonçalves Spinelli 2022150/1 02-01-17 a 01-01-18 01-06-18 a 30-06-18

6 José Corrêa Sidrim 7006152/1 14-03-17 a 13-03-18 04-06-18 a 03-07-18

7 Patricia de Souza Santos 57203221/2 01-06-17 a 31-05-18 04-06-18 a 03-07-18

8 Karla da Costa Dias Rêgo 5890673/1 11-07-16 a 10-07-17 04-06-18 a 03-07-18

9 Rutiane Vieira Azancot
Moura 57217932/1 22-06-16 a 21-06-17 01-06-18 a 30-06-18

10 Raimundo Nonato
Ferreira Alves 3210693/1 02-01-17 a 01-01-18 04-06-18 a 03-07-18

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA -Presidente
Protocolo: 308614

.

PORTARIA Nº 135/18 de 03.05.2018. Art. 1º CONCEDER
Licença Saúde ao servidor Cláudio Roberto Pereira Canelas,
Assistente Registro Mercantil Classe A, matrícula n° 5898269/1,
no período de 26-03 a 14-04-2018, conforme processo
2018/183861. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
-Presidente

Protocolo: 308419
PORTARIA Nº 134/18 de 03.05.2018. Art. 1º CONCEDER
Licença Saúde a servidora Rosa Maria Rodrigues Lopes, Assistente
Registro Mercantil Classe A, matrícula n° 5889497/1, no período
de 22-02 a 23-03-2018, conforme processo 2018/183879.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA -Presidente

Protocolo: 308424